
序號 主管機關 機關名稱 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

1
文化部文化

資產局

「文化部文化資產園區綠建築

(R09)無障礙電梯汰換更新」工

程採購案

其他專業工程 3,523,619 3,400,000 111/01/18 111/01/19
臺中市－

南區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之件數

2
文化部文化

資產局

思源樓（建築編號：R02）前後

景觀改善工程案

其他鋪地板,

牆面及壁紙工

程

5,886,183 5,580,000 111/01/18 111/01/19
臺中市－

南區
否 維護管理相關工程

3
國立臺灣文

學館

臺北市歷史建築紹興北街31巷53

號（糧食局倉庫）修復及再利用

工程

其他裝修工程 59,872,150 57,480,000 110/12/28 111/01/11
臺北市－

中正區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之件數

4
國家人權博

物館

國家人權博物館（白色恐怖景美

紀念園區）全園 區景觀與環境

整合工程

其他裝修工程 42,586,147 41,900,000 110/06/17 111/03/14
新北市－

新店區

是，已依

規定於下

列各階段

辦理生態

檢核

已於規劃、

設計階段辦

理

5
國立傳統藝

術中心
高雄傳藝園區整修統包工程

其他用途建築

工程
46,861,079 46,861,079 110/12/29 111/01/05

高雄市－

左營區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之件數

6
國立臺南生

活美學館

演藝集會展覽館展場空間修繕及

防水工程案

屋頂及防水工

程
7,116,905 7,115,000 110/12/27 111/01/04

臺南市－

中西區
否 維護管理相關工程

7 經濟部

台灣糖業股

份有限公司

雲嘉區處

雲林縣文化景觀斗六糖廠修復及

再利用工程(辦公大樓等6棟)
其他裝修工程 81,504,549 81,380,000 110/12/14 111/01/11

雲林縣－

斗六
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之件數

文化部及所屬機關(構)111年1月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期111.01.01-111.01.31

文化部

第 1 頁，共 4 頁



序號 主管機關 機關名稱 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

文化部及所屬機關(構)111年1月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期111.01.01-111.01.31

8 金門縣政府
金門縣文化

局

金門縣定古蹟大古崗董允耀洋樓

修復工程

其他用途建築

工程
40,200,000 37,770,000 111/01/07 111/01/10

金門縣－

金城
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之件數

9 連江縣政府 連江縣政府
連江縣縣定古蹟芹壁天后宮修復

工程

其他用途建築

工程
17,100,000 17,000,000 110/12/03 111/01/06

連江縣－

北竿
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之件數

10 連江縣政府 連江縣政府
馬祖民俗文物館消防設備改善工

程
其他安裝工程 9,990,000 9,668,768 110/12/15 111/01/11

連江縣－

南竿
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之件數

11 宜蘭縣政府
宜蘭縣政府

文化局

化龍一村眷舍群修復工程-日式

眷舍群修復工程-B棟

其他用途建築

工程
49,000,000 49,000,000 110/12/28 111/01/07

宜蘭縣－

宜蘭
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之件數

12 彰化縣政府
彰化縣文化

局

彰化縣歷史建築彰化八卦山大佛

修復工程 重新發包案
其他專業工程 28,329,652 26,800,000 110/12/23 111/01/03

彰化縣－

彰化
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之件數

13 彰化縣政府
彰化縣文化

局

彰化縣縣定古蹟鹿港金門館修復

工程
其他專業工程 18,049,949 16,816,800 111/01/11 111/01/12

彰化縣－

鹿港
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之件數

14 雲林縣政府 雲林縣政府
虎尾眷村聚落建築群建國一村眷

舍修繕工程(孝棟及活動中心)
其他土木工程 50,746,415 50,500,000 110/12/30 111/01/07

雲林縣－

虎尾
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之件數

第 2 頁，共 4 頁



序號 主管機關 機關名稱 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

文化部及所屬機關(構)111年1月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期111.01.01-111.01.31

15 基隆市政府
基隆市文化

局

國定古蹟槓子寮砲台園區修繕工

程
其他土木工程 2,182,605 2,139,005 111/01/22 111/01/27

基隆市－

中正區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之件數

16 嘉義市政府
嘉義市政府

警察局

嘉義市歷史建築東門派出所地方

創生文化環境營造計畫工程
其他土木工程 18,329,850 17,670,000 111/01/04 111/01/05 嘉義市 否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之件數;已開發場

所且經自評確認無

涉及生態環境保育

議題

17 臺南市政府
臺南市文化

資產管理處
國定古蹟赤崁樓修復工程 其他專業工程 60,761,495 60,400,000 110/12/29 111/01/04

臺南市－

中西區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之件數

18 臺南市政府
臺南市文化

資產管理處

直轄市定古蹟原臺南刑務所木造

建築群修復工程

其他用途建築

工程
108,000,000 108,000,000 110/12/30 111/01/05

臺南市－

中西區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之件數

19 高雄市政府
高雄市政府

文化局

鳳山黃埔新村西側房舍修繕工程

(第一標)

單雙棟式住宅

建築工程
20,140,000 17,300,000 110/12/13 111/01/07

高雄市－

鳳山區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之件數;維護管理

相關工程

20 高雄市政府
高雄市政府

文化局

左營舊城勝利路空中馬道串接

(見城之道)工程

運動及娛樂工

程
127,345,808 127,345,000 110/12/17 111/01/11

高雄市－

左營區
否 維護管理相關工程

第 3 頁，共 4 頁



序號 主管機關 機關名稱 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

文化部及所屬機關(構)111年1月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期111.01.01-111.01.31

21 高雄市政府
高雄市政府

文化局

鳳山黃埔新村西側房舍修繕工程

(第二標)

單雙棟式住宅

建築工程
31,700,000 30,470,000 110/12/28 111/01/24

高雄市－

鳳山區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程且

經自評確認無涉及

生態環境保育議題

之件數

22 高雄市政府
高雄市政府

文化局

國定古蹟鳳山縣舊城殘蹟修復工

程
其他土木工程 12,325,892 11,586,000 110/12/28 111/01/21

高雄市－

左營區
否 維護管理相關工程

備註：

1.建築工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5121~5129、5153、5161~5165、5171~5175、5177~5180。

2.其他土木工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5134~5137、5139~5140、5151~5152、5154~5159、5166、5169、5176。

3.各機關生態檢核辦理情形係依據各機關所填之決標公告。

4.調查範圍：100萬元以上工程標案，包括本部及所屬機關(構)辦理之公共工程或中央機關、直轄市、縣(市)受本部補助之公共工程。

第 4 頁，共 4 頁


